



Juntos em uma nova história!

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

Av. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA.

CNPJ: 06.314.439/0001-75

FLS. Nº 62

Proc. Nº

Kubrica

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

OBJETO: Contratação de empresa para serviço de engenharia com a finalidade de instalação de sistema de combate a incêndio do hospital Presidente Médice, conforme o projeto em anexo, destinados à Secretaria Municipal de Saúde de Duque Bacelar/MA.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo a próprio punho (preços unitários e totais) **ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar com o máximo de urgência possível**, no Departamento de Compras/Serviços desta Prefeitura Municipal, com sede à Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar/Ma, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de "planilha de preços de mercado" e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Duque Bacelar (MA), 24 de novembro de 2022.

Departamento de Compras/Serviços

PROTOCOLO DE ENTREGA DA SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

EMPRESA:		
ENDEREÇO:		
BAIRRO:	CIDADE:	UF:
CEP:		
CNPJ:		

Recebi em ____/____/2022 a **SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS** emitida em ____ de ____ de 2022 para fornecimento de preços.

Assinatura do responsável da empresa

DUQUE BACELAR/MA
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Rua Zuza Machado 112 - Beira Rio Duque Bacelar-MA
C.N.P.J: 11.310.542/0001-87

PROponente:	PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA		
Objeto:	INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE COMBATE A INCENDIO DO HOSPITAL PRESIDENTE MEDICE, MUNICIPIO DE DUQUE BACELAR - MA.		
Endereço:	AVENIDA FERNANDO FERRARI, Nº 56, CENTRO, MUNICIPIO DE DUQUE BACELAR - MA		
Base de Preços:	SINAPI; ORSE; SBC; SEINFRA - Valores Sem Desoneração		
Data Base:	SINAPI MA 10/2022; ORSE SE 08/2022; SBC MA 09/2022; SEINFRA CE 0.27 - Valores Sem Desoneração	ENCARGOS SOCIAIS:	112,90%
		BDI:	22,47%
Data:	08/11/2022		

ORÇAMENTO ANALÍTICO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	PESO (%)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	C4541	PLACA PADRAO DE OBRA, TIPO BANNER	SEINFRA	M2	6,00	451,27	3.136,27	10,68
1.2	COMP-109924	TAXAS E EMOLUMENTOS	Composições Próprias	UN	1,00	428,65	2.707,62	9,22
2	SISTEMA DE COMBATE A INCENDIO							
2.1	EXTINTORES							
2.1.1	101911	EXTINTOR DE INCENDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 12 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	SINAPI	UN	5,00	392,03	26.235,84	89,32
2.1.2	101906	EXTINTOR DE INCENDIO PORTÁTIL COM CARGA DE CO2 DE 4 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	SINAPI	UN	2,00	761,70	6.200,13	21,11
2.1.3	101905	EXTINTOR DE INCENDIO PORTÁTIL COM CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	SINAPI	UN	2,00	255,97	1.960,15	6,67
2.1.4	C4649	SINALIZAÇÃO PARA EXTINTOR	SEINFRA	UN	9,00	61,44	1.523,40	5,19
2.1.5	1031851	PLACA DE SINALIZACAO ADESIVO DE SOLO PARA EXTINTORES/HIDRANTES 1,0x1,0m	SBC	UN	9,00	183,52	511,94	1,74
2.2	ILUMINAÇÃO DE EMERGENCIA E SINALIZAÇÃO DE ROTA DE FUGA							
2.2.1	S03299	Ponto de tomada 2p+t de sobrepor, 10 A, de uso geral, ABNT, c/canaleta plastica 20x10mm, "Sistema X", inclusive aterramento	ORSE	pt	20,00	300,70	20.035,71	68,21
2.2.2	060062	LUMINARIA DE EMERGENCIA 2XLED 1200 BATERIA SELADA SEGURIMAX	SBC	UN	40,00	330,28	6.014,00	20,48
2.2.3	S12884	Placa de sinalizacao, fotoluminescente, 38x19 cm, em pvc, com seta indicativa de sentido (esquerda ou direita) de saída de emergência- Placa S2	ORSE	un	15,00	28,54	13.211,20	44,98
2.2.4	CPU - 017	PLACA SAIDA DE EMERGENCIA	Composições Próprias	UN	7,00	54,63	428,10	1,46
Custo TOTAL com BDI incluso							R\$ 29.372,11	100,00%
Importa o presente orçamento no valor de R\$ 29.372,11 (Vinte e Nove Mil Trezentos e Setenta e Dois Reais e Onze Centavos).								



Juntos em uma nova história!

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
 Av. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA.
 CNPJ: 06.314.439/0001-75

FLS. Nº 02
 Proc. Nº _____
 Rubrica _____

PLANILHA DE SERVIÇOS

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	PESO (%)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	C4541	PLACA PADRAO DE OBRA, TIPO BANNER	SEINFRA	M2	6,00			
1.2	COMP-109924	TAXAS E EMOLUMENTOS	Composições Próprias	UN	1,00			
2	SISTEMA DE COMBATE A INCENDIO							
2.1	EXTINTORES							
2.1.1	101911	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 12 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	SINAPI	UN	5,00			
2.1.2	101906	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE CO2 DE 4 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	SINAPI	UN	2,00			
2.1.3	101905	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	SINAPI	UN	2,00			
2.1.4	C4649	SINALIZAÇÃO PARA EXTINTOR	SEINFRA	UN	9,00			
2.1.5	I031851	PLACA DE SINALIZACAO ADESIVO DE SOLO PARA EXTINTORES/HIDRANTES 1,0x1,0m	SBC	UN	9,00			
2.2	ILUMINAÇÃO DE EMERGENCIA E SINALIZAÇÃO DE ROTA DE FUGA							
2.2.1	S03299	Ponto de tomada 2p+t de sobrepor, 10 A, de uso geral, ABNT, c/canaleta plastica 20x10mm, "Sistema X", inclusive aterramento	ORSE	pt	20,00			
2.2.2	060062	LUMINARIA DE EMERGENCIA 2XLED 1200 BATERIA SELADA SEGURIMAX	SBC	UN	40,00			
2.2.3	S12884	Placa de sinalizacao, fotoluminescente, 38x19 cm, em pvc, com seta indicativa de sentido (esquerda ou direita) de saída de emergência- Placa S2	ORSE	un	15,00			
2.2.4	CPU - 017	PLACA SAIDA DE EMERGENCIA	Composições Próprias	UN	7,00			
Custo TOTAL com BDI incluso								
Importa o presente orçamento no valor de								

(Valor total da cotação por extenso)
 Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; () 60 dias; () 90 dias; () _____ dias.

 Assinatura do responsável
 Carimbo da empresa



PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
 Av. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA
 CNPJ: 06.314.439/0001-75

MAPA DE APURAÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa para serviço de engenharia com a finalidade de instalação de sistema de combate a incêndio do hospital Presidente Médice, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Duque Bacelar/MA.

PROCESSO: 185.2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇO MÉDIO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANT.	CONSTRUÇÕES GONÇALVES LIMA LTDA			FLOREN'S EMPREITEIRAS			HÉLIA ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA			
						PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	PESO (%)	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	PESO (%)	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	PESO (%)	
1		SERVIÇOS PRELIMINARES													
1.1	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	SEINFRA	M2	6	R\$ 448,07	R\$ 3.117,07		R\$ 447,02	R\$ 2.682,12		R\$ 444,85	R\$ 3.097,75	10,75	10,79
1.2	COMP-109924	TAXAS E EMOLUMENTOS	Composições Próprias	UN	1	R\$ 428,65	R\$ 428,65		R\$ 428,65	R\$ 428,65		R\$ 428,65	R\$ 428,65	9,27	9,30
2		SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO													
2.1		EXTINTORES													
2.1.1	101911	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE POS DE 12 KG, CLASSE BC - E FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	SINAPI	UN	5	R\$ 386,47	R\$ 1.932,35		R\$ 384,62	R\$ 1.923,10		R\$ 380,89	R\$ 1.904,45	6,65	6,63
2.1.2	101906	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE CO2 DE 4 KG, CLASSE BC - E FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	SINAPI	UN	2	R\$ 750,59	R\$ 1.501,18		R\$ 746,91	R\$ 1.493,82		R\$ 739,49	R\$ 1.478,98	5,16	5,15
2.1.3	101905	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A - E FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	SINAPI	UN	2	R\$ 252,46	R\$ 504,92		R\$ 251,30	R\$ 502,60		R\$ 248,93	R\$ 497,86	1,74	1,73
2.1.4	C4649	SINALIZAÇÃO PARA EXTINTOR	SEINFRA	UN	9	R\$ 61,43	R\$ 552,87		R\$ 61,43	R\$ 552,87		R\$ 61,43	R\$ 552,87	1,91	1,93

2.1.5	1031851	PLACA DE SINALIZACAO ADESIVO DE SOLO PARA EXTINTORES/HIDRANTES 1,0x1,0m	SBC	UN	9	R\$ 180,77	R\$ 1.626,93	R\$ 179,85	R\$ 1.618,65	5.60	R\$ 178,01	R\$ 1.602,09	5.58
2.2	ILUMINAÇÃO DE EMERGENCIA E SINALIZAÇÃO DE ROTA DE FUGA												
2.2.1	S03299	Ponto de tomada 2p+1 de sobrepor, 10 A, de uso geral, ABNT, c/canalleta plastica 20x10mm, "Sistema X", inclusive aterramento	ORSE	pt	20	R\$ 298,74	R\$ 5.974,80	R\$ 297,88	R\$ 5.957,60	20.60	R\$ 296,61	R\$ 5.932,20	20.67
2.2.2	60062	LUMINARIA DE EMERGENCIA 2XLED 1200 BATERIA SELADA SEGURIMAX	SBC	UN	40	R\$ 325,79	R\$ 13.031,60	R\$ 324,30	R\$ 12.972,00	44.84	R\$ 321,30	R\$ 12.852,00	44.77
2.2.3	S12884	Placa de sinalizacao, fotoluminescente, 38x19 cm, em pvc, com seta indicativa de sentido (esquerda ou direita) de saida de emergência-Placa S2	ORSE	un	15	R\$ 28,16	R\$ 422,40	R\$ 28,02	R\$ 420,30	1.45	R\$ 27,76	R\$ 416,40	1.45
2.2.4	CPU. - 017	PLACA SAIDA DE EMERGENCIA	Composições Próprias	UN	7	R\$ 53,81	R\$ 376,67	R\$ 53,54	R\$ 374,78	1.30	R\$ 52,99	R\$ 370,93	1.29
Custo TOTAL com BDI incluso											R\$ 28.705,53	100,00%	

Duque Bacelar/MA, 06 de dezembro de 2022

Marianne Gonçalves de Souza Ferreira
Marianne Gonçalves de Souza Ferreira
Departamento de Compras

FLS. Nº 66
Proc. Nº _____
Rubrica _____